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Politikerinitiativ - Komplettering till 
kapacitetsutredningen
Inkom den 16 oktober 2019 av Henrik Hermansson (MP)

Förslag till beslut
Fritidsnämnden noterar information från tidigare utredningar och förklarar med den 
noteringen politikerinitiativet färdigbehandlat. 

Sammanfattning av ärendet
År 2016 antog fritidsnämnden ”Kapacitetsutredning Fritid - behov av ytor och 
anläggningar för idrott och fritid 2017–2030” (FRN 2016/102). Denna utredning 
omfattade fritidsnämndens alla ansvarsområden. Kommunfullmäktige gav 
fritidsnämnden, i Mål och budget 2019–2021, ett särskilt uppdrag att aktualisera den så 
kallade kapacitetsutredningen för tillskapande av nya idrottsanläggningar och i samband 
med detta också redovisa hur planeringen för ersättningsanläggningar ser ut.

I politikerinitiativet framförs önskemål att ta fram statistik på hur nyttjandet av 
anläggningar ser ut över kommungränserna. Som en komplettering till 2019 års 
kapacitetsutredning föreslår politikerinitiativet en redovisning hur många barn och unga 
från andra kommuner som nyttjar Nackas idrottsanläggningar och vice versa.

Hösten 2017 presenterades en studie som beskriver hur unga i Stockholms län genom 
den ökade geografiska rörligheten åker över kommungränserna i länet för att gå i skola, 
av familjeskäl eller för att delta i aktiviteter på fritiden. Av den studien kan man utläsa 
att i många fall motsvaras antal barn och unga som nyttjar en kommuns anläggningar av 
ett lika stort inflöde som utflöde.

Förslagen i politikerinitiativet
Att fritidsnämnden ger kultur- och fritidsenheten i uppdrag att se över nyttjandet av 
idrottsanläggningar över kommungränsen. Hur många barn och unga från andra 
kommuner använder Nackas anläggningar och vice versa.

Enhetens utredning och bedömning
Hösten 2017 presenterades en studie som beskriver hur unga i Stockholms län genom 
den ökade geografiska rörligheten åker över kommungränserna i länet för att gå i skola, 
av familjeskäl eller för att delta i aktiviteter på fritiden, bilaga 2. Syftet med rapporten 
var att verifiera hur de flöden som är möjliga och rimliga att mäta faktiskt ser ut. 
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Rapporten är en del av ett treårigt projekt Regionalt utvecklad kulturskola och regionalt 
utvecklad tillgång till idrottsanläggningar, som drivs av kultur- och 
fritidsförvaltningarna i ett stort antal av Stockholms läns landsting i samarbete med 
Stockholmsidrotten. 
Alla siffror är hämtade ur IOL (Idrott on line) och är sammanställda av 
Riksidrottsförbundet

Eftersom utbudet inte är heltäckande i kommunerna och eftersom en stor grupp unga 
åker över gränserna för att till exempel gå i skola finns det praktiska och mänskliga skäl 
för många unga att vilja delta i och åka till aktiviteter på fritiden i en annan kommun än 
där de är mantalsskrivna.  
 
Som man kan läsa i rapporten åker en stor del av den yngre delen av befolkningen 
frekvent över kommungränserna i länet. I Nacka specifikt, när rapporten gavs ut, deltog 
ca 3 650 individer mellan 6-19 år i idrottsförening i en annan kommun än där hen bor. 
Rapporten beskriver kommunernas utflöden. I många fall motsvaras en kommuns utflöde 
av ett lika stort eller nästan lika stort inflöde.

Förslagens ekonomiska konsekvenser
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn
Förslaget innebär inga konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet
Bilaga 1. Politikerinitiativ den 16 oktober 2019 av Henrik Hermansson (MP)
Bilaga 2. Flödesrapport Hur rör sig unga över kommungränserna

Cortina Lange Tobias Johnsson
Enhetschef Föreningsstrateg
Kultur- och fritidsenheten Kultur- och fritidsenheten
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